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Uppdrag som god man eller förvaltare 

 

Vem kan bli god man ? 

 

Till god man kan den som är lämplig, rättrådig och erfaren förordnas. 

Överförmyndarnämnden kontrollerar innan förordnande sker att den tilltänkte 

gode mannen inte förekommer i kriminalregistret samt att den tilltänkte gode 

mannen inte förekommer i socialförvaltningens eller 

Kronofogdemyndighetens register.  Eftersom godmanskap bygger på 

frivillighet är personkemin viktig mellan huvudmannen och den gode 

mannen. Ett förordnande föregås alltid av ett personligt möte mellan den 

enskilde och den påtänkte gode mannen. 

 

Vad gör en god man ? 

 

För att arbeta som god man krävs inte mer än allmänna kunskaper i 

vardagsekonomi och kännedom om hur samhället fungerar. Har man därtill 

vanligt sunt förnuft är det fullt tillräckligt för att fungera väl som god man.  

Som god man skall man kunna hjälpa sin huvudman med ekonomifrågorna 

och man skall årligen redovisa de medel man förvaltat för sin huvudman.  

 

Målet med uppdraget är en god livskvalité för huvudmannen och då krävs det 

att man känner sin huvudman dennes önskemål och behov. Då blir uppdraget 

stimulerande och trevligt. 

Ett godmanskap är en helt frivillig hjälp. Omfattningen av arbetet varierar 

naturligtvis beroende på den hjälpbehövandes situation, men i de flesta fall 

handlar det om att ordna med betalning av räkningar, att se till att det finns 

fickpengar tillgängliga om den sjuke bor på t ex servicehus och att se till att 

den hjälpbehövande har det bra. 

Det skall dock betonas att den gode mannen är en intressebevakare och inte i 

något fall en utförare av sociala insatser. 
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Ersättning  
Gode mannen har rätt till ersättning för det arbete han utför för den enskilde. 

Huvudregeln är att den enskilde själv skall betala ersättningen. 

 

Förvaltarskap 

Om hjälpbehovet inte kan tillgodoses genom god man kan ibland en förvaltare 

förordnas för att hjälpa den enskilde. Den viktigaste skillnaden mellan ett 

förvaltarskap och godmanskap är att vid förvaltarskap förlorar huvudmannen 

helt eller delvis sin rättshandlingsförmåga. 

 

Exempelvis kan förvaltarskap bli nödvändigt när en psykiskt sjuk person är så 

aktiv och omdömeslös i sitt handlande att det hotar hans ekonomi eller sociala 

existens. Även om dessa förutsättningar föreligger, får inte förvaltare 

förordnas om det visar sig vara tillräckligt med god man  

 

Intresseanmälan 

Är du intresserad av att åta dig uppdrag som god man? På vår webbsida 

www.angelholm.se/overformyndarnamnd finns intresseanmälan att skriva ut. 

Du kan även ringa till överförmyndarnämnden och beställa en blankett. Efter 

sedvanliga kontroller kommer du att inbjudas du till en information om vad 

det innebär att åta sig uppdrag som god man. Informationsträffarna äger rum 2 

- 3 gånger per år. 

 

                                                                                                                                                   foto: Inger Petersen          
Bilden: Överförmyndarhandläggare Mariette Denckert informerar om vad ett  

uppdrag som god man innebär.  
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